
COMUNE DI VIGNONE 
Provincia Del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 290 Data: 27/12/2012 

 

OGGETTO: RIMBORSO SPESA SOSTENUTA DAL COMUNE DI SAN BERNARDINO VER-
BANO PER FORNITURA LIBRI DI TESTO (ANNO SCOLASTICO 2012/2013). 

L’anno duemiladodici, il giorno ventisette del mese di dicembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che il Comune di San Bernardino Verbano, con nota in data odierna, ha richiesto il 
versamento della somma di euro 25,93 per la fornitura dei libri di testo ad un alunno residente nel 
comune di Vignone e frequentante la scuola primaria di San Bernardino Verbano per l’anno scola-
stico in oggetto indicato; 

DATO ATTO che l’alunno, le cui generalità sono indicate nella predetta nota, risulta iscritto 
nell’anagrafe della popolazione residente di questo Comune e che pertanto la spesa per la fornitu-
ra dei libri di testo è carico di questo Ente; 

VISTO che in data 11 maggio 2012 il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, con 
proprio decreto n. 42, ha stabilito per l’anno scolastico 2012/2013 i prezzi di copertina dei libri di 
testo della scuola primaria, nella versione on line o mista; 

RIAVVISATA la necessità di provvedere ad impegnare e al liquidare la spesa suddetta sostenuta 
dal Comune di San Bernardino Verbano; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regola-
menti; 

DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE E PAGARE al Comune di San Bernardino Verbano la somma di euro 25,93 a 
titolo di rimborso della spesa sostenuta per la fornitura dei libri di testo ad un alunno residente 
in questo Comune e frequentante la scuola primaria di San Bernardino Verbano; 

2. DI IMPEGNARE la relativa spesa all’intervento 1.04.02.02 – codice SIOPE 1205 – (cap. 1422 
“Acquisto beni di consumo per la scuola primaria”) del bilancio del corrente esercizio finanzia-
rio; 

3. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legisla-
tivo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai 
regolamenti. 



IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, lett. a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 3/8/2009, n. 102. 
Vignone, 27 dicembre 2012 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del de-
creto legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno  27 dicembre 2012 a seguito dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsa-
bile del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Co-
mune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Vignone, li 9 aprile 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

E’ copia conforme all’originale. 
Vignone, li 9 aprile 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 


